¹⁾ nisi cod. corr. Flamini. ²⁾ mane cod.

VII 2. CARMEN AD FICINUM.

(Cod. Braidensis A D X 43 f. 94'. Huius carminis versus quosdam exhibet Flamini l. l.).

O vetus ac fidum veri mihi pignus amoris,
Marsili Orestee cultor amicitie,
Miraris fortasse meas siluisse Camenas,
Ac ne sim dubitas immemor ipse tui.
Dicam tam longi causas Fecine silenti ¹⁾.
Pectoris ut nostri sit tibi nota fides.
Ut faciant paulum nos respirare querele,
Partitus tecum sit minor utque dolor.

Atque utinam causanda mihi fortuna dolenti:
Non foret heu dubium. Que mihi dura manet.
Impia que nobis inexorabilis instat,
Que premit innumeris me comitata malis.
E quibus illa quidem *) nobis inimicior heret
Pestis, prosequitur quam sitis atque fames,
Sordida que lacera brumali tempore veste
Horret, cui ostendet trita lacerna sinus,
Ire comes nullus cui vult, invisaeque cunctis
Ridiculos homines que verecunda facit,
Urget in externa sine fine licentius urbe. /
Pauperies cure fons et origo mee.
Illa quidem crevit nostri post facta propinqui
Inque dies cepit esse molesta magis.
Quippe prius deerant tantum mea cura libelli
Interdumque etiam vestis honesta mihi.
Nunc quoque deficiunt — pudet heu me *) dicere, sed tu
Pauperiem docta percipis aure meam.
Nam quid ego ingrato plorem mea damna labore,
Que faciant nostros erubuisse modos,
Quam mecum misere si persequar omnia fleres,
Est animi pietas si mihi nota tui.
Intolerabilior paupertas est quod *) egeni
Despecti, viles ridiculique sumus.
Secula nunc certe *) mala sunt *) quibus ipsa *) pudendum
Pauperies cunctis creditur esse malum.
Propterea solitis opulente vivere *) fiunt
Que post eveniunt asperiora mala.
In summis opibus non hec incognita res est.
Cum *) patre florenti vixit *) in urbe patens,
Nos quoque fortune dulces libavimus haustus,
Altus delitiis omnibus ipse fuit.
Hinc nos oppressit servis *) fortuna procellis,
Et Zephyri versa est in pluvium hora Notum,
Fluctibus unde acti nunc hac nunc vertimur illac,
Iudificant miseram ventus et unda ratem.
Me pater in primis alienam misit in urbem.

Nam cur Musarum studiosus semper¹²⁾ amator
Parnassum fugerem Tuscia docta tuum.
Sic cumque in varias fratres dispergimur oras,
Est pater, est nobis ipsa noverca domi.
f 95¹ Dum voluit fortuna, preclarus in urbe /
Virtute atque opibus, nobilitate simul.
Nunc velut exemplum humanarum nobile rerum
In tota duris cognitus urbe malis.
Tres autem innupte mihi sunt sine dote sorores,
Sed mentem tangit de tribus una meam.
Illa soror nostri non parva est causa doloris,
Aggravat erumnas hec soror una meas.
Hisce domi hisce foris gravibus¹³⁾ meroribus angor
Nec spe venturi sublevor auxilii.
Non freta, non alias genitor discurrit in oras,
Ut paret immensas mercibus aptus opes.
Non sunt hec senium, non hec permittit egestas,
Impediunt misere pondera magna domus.
Non spes in studiis. Mendicant tempore nostro
Artes. Virtuti nullus habetur honor.
Sive igitur prima aut¹⁴⁾ alia mansurus in urbe,
Hec de me iactans talia pauper ero.
Et nisi quis magne mentis miseratus egenos
Constituat lapsis subdere rebus opem,
Nescio qui eventus sit nos habiturus amice,
Nescio que misero terra petenda mihi.
At tu qui clare colis alta palatia gentis,
Quam virtus decorat, stigmata, sanguis, opes,
Quam Deus immense merito virtutis in altum
Extulit, in summo continet atque gradu,
Magnanimos quandoque viros natosque patremque
Tempore captato supplice voce¹⁵⁾ roga.
Sit mea res illi, sit commendata parentis,
Denique totius sit pia cura domus.
Non ego magna peto. Satis est habuisse favorem,
Quo solo poterunt nostra levare mala,
f 96¹ Labentisque domus iam iam fulcire ruinam
Si caret auxilio que cito versa cadet.

Dic illos summo positos in culmine rerum,
Civibus ut lapsis firma columna forent
Auxilium ferre et rebus succurrere egenis
Rem dignam tantis esse profecto viris,
Et magis *) de nulla celum virtute parari
Humana in cives quam pietate suos.
Scimus ab his si quid cupis impetrare, tuas quod **)
Illa domus vanas non sinit esse preces.
Ingenium et virtus illos tibi fecit amicos
Officiisque iuvant teque tuosque simul.
Nos quoque amare solent. Tanti tu semen amoris.
Laudans quod **) rivum flumina **) magna facis.
Invenies faciles, sic certe credimus illos,
Tu modo captato tempore funde preces,
Maternum nobis presertim cum sit ab illis
Iam genus: ex illa gente creata parens.
Tu donec tantos sanet medicina dolores
Et labor hic medice **) sentiat artis opem.
Desine mirari resides hoc tempore Musas
Polliceque infirmo **) conticuisse lyram.
Aspera me prohibent lepidos deducere versus.
Ac refugit curas Musa iocosa graves.
Et rude iam nescit carmen mens egra polire.
Dedidicit limam defatigata malis,
Et pudet heu tales istuc transmittere versus
Quos non emendat crebra litura diu **).
Cum nihil occurrat moeste nisi flebile menti
Luctanti **) et fugiant verba iocosa mihi.
Heu doleo ac cunctis nosti infortunia nostra
Queque pati labor est, commemorare pudet.
Sed tamen hec tecum queror heu **) verendus inepte. /
Qui veniam errori dasque facisque **) meo,
Quicum pro veteri nos cuncta audemus amore
Conferre et bona sint credere sive mala.
Gaudia nam crescunt tecum partita, dolores
Tu minus **) nostris tuta medela malis.
Quem nobis zonis charites iunxere **) solutis
Canaque germana cum pietate fides.

Cuius amor tantum nobis accrescit ¹⁾ in horas.
Vere potest quantum crescere lenta salix.
Nec ²⁾ spatium terre longe distantis amorem
Ullaque nec poterit hunc abolere dies.
Nam nec me montes et fusa ³⁾ in rupibus altis
Flumina nec vasti brachia longa maris,
Sit licet in medio totius machina mundi,
Marsilio possit dissociare meo.
Vivam Titoni Priamique ⁴⁾ et Nestoris annos.
Marsilii nequeam non memor esse mei.
Ante rosas floresque suos ver perdet amenum.
Messibus estate nuda carebit humus
Autumnusque prius gravidis privabitur uvis
Et glacie et nivibus frigida bruma suis
Anteque labetur totius machina mundi,
Abs te quam noster dissocietur amor.
Me pietas nodo tibi iunxit amice tenaci.
Anxius at nequeo carmina sepe dare ⁵⁾.
Quare mirari resides iam desine Musas
Esseque me credas tempus in omne tuum.

1) scilenti cod. 2) quidem addidi. 3) me addidi. 4) estque cod.
5) certa cod. 6) sunt addidi. 7) ipse cod. 8) minime cod.
9) com cod. 10) visit cod. 11) sevis rep. cod. 12) sepe cod.
13) gravibus addidi. 14) ut cod. 15) nece cod. 16) malim magis.
17) tuosque cod. 18) laudansque cod. 19) lumina cod. 20) mo-
dice cod. 21) informo cod. 22) die cod. 23) lucranti cod.
24) heu addidi. 25) faciasque cod. 26) minus cod. 27) iungere cod.
28) auscesit cod. 29) hec cod. 30) fusaque cod. 31) priamisque cod.
32) dari cod. 33) In fine: Finis Deo gratias cod.